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Høringsuttalelse

Høringsuttalelse Denne høringsuttalelsen leveres på vegne av grunneier Kristin
Liland, gnr. 29, bnr. 3 i Osen samt grunneier Isak A. Liland, gnr. 29,
bnr. 1 i Osen.
 
Begge disse brukene i Osen grenser til magasinet Bjørnestadvannet
med lang strandlinje.
Bjørnestadvannet er i opprinnelig konsesjon innvilget spesielt stor
reguleringsmulighet i en forholdsvis liten innsjø. 
Etter dagens regelverk ville man ikke vært i nærheten av å
godkjenne en slik reguleringshøyde.   Vi antar at dette
konsesjonsvilkåret er en følge av datidens praksis og tilpasset
datidens anleggsmetoder og  -muligheter.
Erstatninger og avbøtende tiltak er også utmålt og avgjort etter
datidens krav og praksis, nå er muligheten å korrigere disse i tråd
med samfunnsutviklingen.
 
 
Manøvrering og bruk av reguleringsmuligheten i magasinet
Bjørnestadvannet har i de senere årene endret seg betydelig, til stor
ulempe for brukere, naboer og grunneiere til magasinet.
Agder Energi har tydeligvis tilpasset seg markedet og er hissige på
å kjøre effekt og tilpasse produksjonen til pris og økonomi, noe som
går ut over samfunnsansvaret og hensynet til naboer og omgivelser.
Som eksempel var magasient i 2019 nedtappet til bortimot LRV,
med det resultat at vi brukere av vannet fikk en gedigen strandsone
med 50-60 meter avstand fra land til vannkanten.  Båtene måtte
dras over grus og stein på denne strekningen for å komme ned til
vannet.  Vannet var nedtappet på denne måten hele sommeren
2019.
I 2020 har magasinet i store deler av året vært overfyllt med ingen
strandlinje hvor vannstanden har medført ulemper med utvasking av
jord m.m.
Som følge av dårlige strømpriser valgte Agder Energi i flere
måneder å ikke produsere kraft, ingen hensyn til jordbruksdrift og
naboer/brukere ble tatt.
 
Dette jojo-kjøringen av magasinet er til stor ulempe for fiske og
fritidsaktiviteter. Manøvreringen er også til stor ulempe for
jordbruksdrift med utvasking av jordsmonn samt også tidvis drukning
av dyrket mark.
Slik som manøvrering av magasinet nå har blitt med hyppige
endringer i kjøremønster, så er det betydelige ulemper og merarbeid
i å passe på båter og annet utstyr langsetter strandkanten
Samme problemstilling gjelder forøvrig også for oppsitterne på
Bjørnestad, i vestre ende av magasinet
 
Som avbøtende tiltak så ber vi om at NVE pålegger Agder Energi å
tilrettelegge og bygge et båtopptrekk i magasinet Bjørnestadvannet,
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beliggende i Osen.
Båtopptrekket må være tilrettelagt slik at båter kan hentes opp og
settes ut på magasinet på en praktisk, trygg måte, uavhengig av
hvilken vannstand magasinet har.
Et slikt båtopptrekk vil ha stor betydning for bruk av magasinet til
fiske og fritidsaktiviteter samt også være en fordel for jord- og
skogbruksnæringen tilliggende magasinet.
Et båtopptrekk har også betydning for helse-, sikkerhet og miljø for
brukere, naboer og grunneiere.
 
 
Med hilsen
Kristin og Isak A. Liland
Grunneiere osen, gnr. 29, bnr. 1 og 3

Høringsuttalelse som vedlegg Ikke angitt

Vedlegg av bilder og kart


